

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

195 / 2020 del 29/05/2020

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1" PER LE ESIGENZE AREU - DURATA COMPLESSIVA 48 MESI DAL 01.05.2020 AL 29.04.2020. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.771.600,00 + IVA.

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1" PER LE ESIGENZE AREU - DURATA COMPLESSIVA 48 MESI DAL 01.05.2020 AL 29.04.2020. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.771.600,00 + IVA.

vista la seguente proposta di deliberazione n. 202/2020, avanzata dal Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione n. 15/2020 è stato disposto di approvare la prosecuzione tecnica, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) D.L.vo 50/2016, a far tempo dal 01.01.2020 e sino al 30.06.2020 della fornitura del servizio di trasporto di organi, tessuti, campioni biologici e di trasferimento delle équipes chirurgiche e pazienti riceventi a fine di prelievo e di trapianto mediante aeromobile ad ala fissa, affidando lo stesso alla Soc. Avionord srl, con sede legale in via dell'Aviazione 65 -20138 Milano, alle condizioni di seguito indicate, fatta salva l'eventuale interruzione anticipata in caso di aggiudicazione della procedura ARIA in corso di indizione:

Descrizione servizi	Importo unitario (IVA esclusa) (a)	Quantità (minuti volo- minuti sosta decollo/atterraggio) (b)	Importo complessivo (IVA esclusa) (c = axb)
Tariffa forfettaria unica costo minuto volo aeromobile (unica sia per voli trasporto organi che per rientro base armamenti)	€ 95,00	5.394	€ 512.430,00
Tariffa forfettaria unica costo minuto di sosta (applicabile solo ai voli di trasporto organi)	€ 14,00	11.734	€ 164.276,00
Valore forfettario unico per diritti di approdo decollo e servizi aeroportuali sugli aeroporti di destinazione e transito correlati con l'effettuazione dell'attività richiesta (unico sia internazionale che nazionale) diritti aeroportuali di rientro presso la propria base di armamento.	€ 680,00	38	€ 25.840,00
Importo complessivo iva esclusa			€ 702.546,00

PRESO ATTO, altresì, che a seguito di espletamento, da parte dall'Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia, di gara centralizzata per l'acquisizione dei servizi di trasporto su ala fissa, è stata attivata, in data 28.04.2020 la convenzione "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1", per una durata di 48 mesi sino a tutto il 29.04.2024, eventualmente prorogabile per ulteriori 48 mesi, alla Soc. Avionord srl, con sede legale in via dell'Aviazione 65 -20138 Milano;

VISTO il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 "Spending Review") e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, obbligano le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad aderire ai

contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello Regionale da Centrale Regionale Acquisti (ARIA);

ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei servizi disponibili in Convenzione, reperibile sul NECA (Negozi Elettronico Centrale Acquisti) di ARIA, dalla quale risulta la seguente quotazione per il servizio in argomento:

DESCRIZIONE	Prezzo unitario IVA esclusa	Unità di misura
Tariffa forfettaria per minuto di volo	€ 90,00	Minuto
Costo riconosciuto per disdetta della missione nel caso di mobilitazione dell'equipaggio e mancato raggiungimento dell'aerostazione. Calcolato come 10% della tariffa forfettaria per minuto di volo	€ 9,00	Minuto
Valore forfettario per i diritti di approdo/decollo e servizi aeroportuali sugli aeroporti di destinazione e transito correlati con l'attività richiesta	€ 490,00	Cadauno
Costo riconosciuto per disdetta della missione nel caso di raggiungimento dell'aerostazione da parte dell'equipaggio e mancato decollo. Calcolato come 20% della tariffa forfettaria per minuto di volo	€ 18,00	Minuto
Tariffa per ciascun minuto di sosta e attesa sull'aeroporto di destinazione dell'equipe medica/paziente/prelievo organo	€ 13,50	Minuto
Valore forfettario per i diritti aeroportuali al rientro dell'aeromobile presso la propria base di armamento	€ 390,00	Cadauno

VISTE le note @mail del 07.05.2020 con le quali il Direttore Sanitario ed il Coordinatore "Trasporto organi, équipe e riceventi" SOREU Metropolitana, hanno confermato le seguenti ore presunte annuali, sulla base del servizio 2019, per il servizio di trasporto di organi, tessuti, campioni biologici e di trasferimento delle équipes chirurgiche e pazienti riceventi a fine di prelievo e di trapianto mediante aeromobile ad ala fissa necessario ad AREU:

ANNO 2019	NUMERO VOLI	MINUTI DI VOLO	MINUTI DI SOSTA
PRIMO SEMESTRE	36	4995	11736
SECONDO SEMESTRE	39	5793	11733
TOTALE	75	10788	23469

per un **totale complessivo annuale presunto**, arrotondato per eccesso, pari a:

n. 80 voli

n. 11.5000 minuti volo

n. 25.000 minuti di sosta

ATTESO che risulta, pertanto, possibile aderire alla convenzione così aggiudicata, per la fornitura dei servizi di trasporto su ala fissa per le esigenze di AREU, con una spesa presunta dal 01.05.2020 al 30.04.2024 (48 mesi) come di seguito specificato:

Descrizione servizi	Importo unitario (IVA esclusa)	Quantità ANNUALE (minuti volo- minuti sosta decollo/atterraggio)	Importo complessivo ANNUALE (IVA esclusa)
---------------------	--------------------------------	--	---

Descrizione servizi	Importo unitario (IVA esclusa)	Quantità ANNUALE (minuti volo- minuti sosta decollo/atterraggio)	Importo complessivo ANNUALE (IVA esclusa)
Tariffa forfettaria unica costo minuto volo aeromobile	€ 90,00	11.500	€ 1.035.00,00
Tariffa forfettaria unica costo minuto di sosta	€ 13,50	25.000	€ 337.500,00
Valore forfettario per i diritti di approdo/decollo e servizi aeroportuali sugli aeroporti di destinazione e transito correlati con l'attività richiesta	€ 490,00	80	€ 39.200,00
Valore forfettario per i diritti aeroportuali al rientro dell'aeromobile presso la propria base di armamento	€ 390,00	80	€ 31.200,00
Importo complessivo ANNUALE iva esclusa			€ 1.442.900,00
Importo complessivo 48 MESI iva esclusa			€ 5.771.600,00

VALUTATO, pertanto, che dall'adesione alla citata convenzione ARIA deriva un impegno di spesa annuo presunto pari ad € 1.442.900 + IVA;

PRESO ATTO, infine, della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:

1. di aderire alla convenzione ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1", per una durata di 48 mesi sino a tutto il 29.04.20224, eventualmente prorogabile per ulteriori 48 mesi, aggiudicata alla Soc. Avionord srl, con sede legale in via dell'Aviazione 65 -20138 Milano;

2. di approvare la spesa presunta, sulla base del capitolato di gara ARIA e dell'offerta economica come aggiudicata, e dei voli presunti annuali stimati dalla Direzione Sanitaria, per il servizio in oggetto, per 48 mesi a far tempo dal 01.05.2020, come di seguito dettagliato:

Descrizione servizi	Importo unitario (IVA esclusa)	Quantità ANNUALE (minuti volo- minuti sosta decollo/atterraggio)	Importo complessivo ANNUALE (IVA esclusa)
Tariffa forfettaria unica costo minuto volo aeromobile	€ 90,00	11.500	€ 1.035.00,00

Descrizione servizi	Importo unitario (IVA esclusa)	Quantità ANNUALE (minuti volo- minuti sosta decollo/atterraggio)	Importo complessivo ANNUALE (IVA esclusa)
Tariffa forfettaria unica costo minuto di sosta	€ 13,50	25.000	€ 337.500,00
Valore forfettario per i diritti di approdo/decollo e servizi aeroportuali sugli aeroporti di destinazione e transito correlati con l'attività richiesta	€ 490,00	80	€ 39.200,00
Valore forfettario per i diritti aeroportuali al rientro dell'aeromobile presso la propria base di armamento	€ 390,00	80	€ 31.200,00
Importo complessivo ANNUALE iva esclusa			€ 1.442.900,00
Importo complessivo 48 MESI iva esclusa			€ 5.771.600,00

3. di dare mandato alla SC Gestione Approvvigionamenti di provvedere all'emissione del corrispondente Ordinativo di Fornitura (OdF) sulla piattaforma NECA di Regione Lombardia e di provvedere mensilmente, come previsto dalla convenzione ARIA stessa, all'invio di RDC a consuntivo dei voli effettivamente svolti;

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta di € 5.771.600,00 + IVA 22% presunta ove applicabile (pari ad € 1.269.752,00) - in totale € 7.041.352, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell'esercizio degli anni dal 01/05/2020 al 29.04.2024 al conto n. 30.20.21.50 (Costi per attività trasporto organi) della contabilità aziendale, come di seguito ripartito:

ANNO	IMPORTO PRESUNTO IVA ESCLUSA
2020	€ 961.933,33
2021	€ 1.442.900,00
2022	€ 1.442.900,00
2023	€ 1.442.900,00
2024	€ 480.966,67

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990:

- per quanto attiene l'individuazione della necessità di garantire la continuità del servizio il responsabile del procedimento è il Coordinatore del "Trasporto organi, équipe e riceventi" SOREU Metropolitana" ;
- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all'espletamento della procedura, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali;

6. di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del presente contratto il Dirigente Medico, Dott. Roberto Di Silvestre;

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).



La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., da:

Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi

Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi

Il Direttore Generale Alberto Zoli

Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinalli

PROPOSTA DI DELIBERA N. 202/2020

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE ARIA "SERVIZIO DI TRASPORTO AD ALA FISSA - ARCA_2018_110 - LOTTO 1" PER LE ESIGENZE AREU - DURATA COMPLESSIVA 48 MESI DAL 01.05.2020 AL 29.04.2020. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.771.600,00 + IVA.

Attestazione

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all'oggetto.
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento di cui all'oggetto.

Milano, 26/05/2020

Il/La proponente del provvedimento

ZUCCHINALI ELEONORA

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)